06/02/2024, 14:03 09c67490e2f6c22cf702c055a172474c37d4d341d098800e5210ec5a2e7e0ffd17072389935417330598167074440579.html

file:///C:/Users/Secretartia-Facmat/Downloads/09c67490e2f6c22cf702c055a172474c37d4d341d098800e5210ec5a2e7e0ffd17072389935417330… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 4/2024 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.007585/2024-16
Belém-PA, 06 de fevereiro de 2024.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO PRELIMINAR, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) -
FUNÇÃO: PROFESSOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 08, DE 04 DEZEMBRO DE 2023,
REALIZADA NO DIA 06/02/2024.

Ao seis (06) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro (2024), às nove horas (09:00),
reuniu-se a comissão examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino
superior em licenciatura em matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - função:
Professor, a que se refere o edital nº 08, de 04 de dezembro de 2023. A comissão examinadora composta
pela Profa. Dra. Irene Castro Pereira (UFPA), pelo Prof. Dr. Jean Carlos de Aguiar Lelis e pelo Prof. Dr.
Márcio Lima do Nascimento (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder ao resultado preliminar, de
acordo com o certame determinado pelo Edital citado.

CANDIDATOS DISCIPLINA CURRÍCULO PLANO DE
ENSINO NOTA FINAL

JOÃO PABLO PINHEIRO DA
SILVA AGEBRA I 29 10 38,5

JOELMA MORBACH ESTAGIO
SUPERVISIONA I 25 10 17,5

JOSÉ EDILSON FERREIRA
FILHO ALGEBRA II 12 10 11

LENA CLAUDIA DOS
SANTOS AMORIM

PRATICA
PEDAGOGICA I

PRATICA
PEDAGOGICA II

PRATICA
PEDAGOGICA III

8 0 4

ZENILDA BOTTI
FERNANDES

PRATICA
PEDAGOGICA I

PRATICA
PEDAGOGICA II

PRATICA
PEDAGOGICA III

20 10 15

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente
Ata que, assinada pelos seus membros.

06/02/2024, 14:03 09c67490e2f6c22cf702c055a172474c37d4d341d098800e5210ec5a2e7e0ffd17072389935417330598167074440579.html

file:///C:/Users/Secretartia-Facmat/Downloads/09c67490e2f6c22cf702c055a172474c37d4d341d098800e5210ec5a2e7e0ffd17072389935417330… 2/2

(Assinado digitalmente em 06/02/2024 09:56)
IRENE CASTRO PEREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)
Matrícula: ###828#1

(Assinado digitalmente em 06/02/2024 11:20)
JEAN CARLOS DE AGUIAR LELIS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###886#1

(Assinado digitalmente em 06/02/2024 11:52)
MARCIO LIMA DO NASCIMENTO

ASSESSOR
REITORIA (11.01)

Matrícula: ###532#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 06/02/2024 e o código de verificação:

b582eedc05

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf